
Derde wijziging van de Commissieverordening 2025 n.a.v. het initiatiefvoorstel 

Biljoen ‘De Nieuwe Generatie aan de Raadstafel: 

Burgercommissielidmaatschap vanaf 16 jaar’ 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 22 januari 2026 (voorstel nr. 26bb000457); 

  

gelet op artikel 108 en artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

Gehoord de beraadslagingen in de commissie Bestuur, Organisatie, Financiën en Veiligheid van 15 ja- 

nuari 2026; 

  

Gelet op artikelen 82 en 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Commissieverordening 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 4, zevende lid, komt te luiden: 

7. Artikelen 10, 11, 12, 13, 15 en 28 van de Gemeentewet zijn overeenkomstig van toepassing, met 

dien verstande dat in artikel 10, eerste lid, van de Gemeentewet voor ‘achttien jaar’, ‘zestien jaar’ 

moet worden gelezen en in artikel 15, tweede lid, van de Gemeentewet voor 'gedeputeerde staten', 

'de raad' moet worden gelezen. 

Treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2026. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Nr. 65312 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 65312 13 februari 2026 1 


